APRESENTAÇÃO VOTO DE PESAR​

(Para membros da Assembleia Municipal e Assembleia de Freguesia)

Exmo. Senhor​
Presidente da Assembleia Municipal ou de
Freguesia ​
(NOME DO PRESIDENTE)​
(MORADA)​
(CÓDIGO POSTAL)

ASSUNTO: Voto de

Congratulação

Exmo. Senhor,

Venho por este meio apresentar um voto de pesar a esta Assembleia pelo falecimento

de… (embora possa ser utilizado noutras circunstâncias, é normalmente um voto

expresso pelo falecimento de alguém de tenha contribuído para o desenvolvimento, etc,

da tua freguesia, concelho, cidade ou região)

​
​
​
(Concelho, Dia, Mês e Ano)

Sem mais assunto de momento,

Com os melhores cumprimentos

​
_______________________________________​

(O teu nome)